



INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road New Delhi- 110001

F.No.Admn./11/7/2014-W.S.

Dated July lo , 2014

CIRCULAR

Subject: Delhi Metro Rail Services and Public Transport Facilities - to avail of

Vide D.O. letter dated the 25th June, 2014 received from Sh. M. Venkaiah Naidu, Hon'ble Minister of Urban Development, Housing & Urban Poverty Alleviation and Parliamentary Affairs addressed to Hon'ble Minister of State for Agriculture and Food Processing Industries, DARE/ICAR officials/staff have been recommended to avail Delhi Metro Rail Services and also use of public transport facilities. Accordingly all officials/staff of Department of Agricultural Research (DARE) and Indian Council of Agricultural Research (ICAR) are requested to use Delhi Metro Rail Services and public transport facilities as far as possible, as the same are environment friendly, time saving and comfortable mode of travelling.

(K.K. Kulskreshtha) Dy. Secretary (WS & Cash)

Distribution:

- 1. All Officers/Staff of DARE and ICAR at Krishi Bhavan/Krishi Anusandhan Bhavan-I/II and NASC Complex, Pusa, New Delhi
- 2. All Directors of ICAR Institutes located at Delhi
- 3. APS to Hon'ble MOS (A&FPI)
- 4. QSD to DG, ICAR/PPS to Secretary, ICAR
- 5/Sh. Hansraj, ISO (DKMA) for uploading on ICAR Website



मारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH

कृषि भवन, डाँ० राजेन्द्र प्रसाद मार्ग, नई दिल्ली--110 114

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110 114

पत्र सं0 प्र0/11/7/2014-का0310

दिनांक 10 जुलाई, 2014

#8982 P.002/002

<u>परिपत्र</u>

विषय: दिल्ली मेट्रो रेल सेवा तथा सार्वजनिक परिवहन सुविधाओं का लाभ उठाने के संबंध में।

माननीय शहरी विकास, आवास तथा शहरी गरीबी उन्मूलन एवं संसदीय कार्य मंत्री श्री एम. वैकैया नायडू ने 25 जून 2014 के अर्धशासकीय पत्र के माध्यम से, जो माननीय कृषि एवं खाद्य प्रसंस्करण उद्योग राज्य मंत्री को सम्बोधित किया गया है, डेंयर/भाकृअप के अधिकारियों/कर्मचारियों से दिल्ली मेट्रो रेल सेवाओं तथा सार्वजनिक परिवहन सुविधाओं के उपयोग का लाभ उठाने के लिए सिफारिश की है। तदनुसार कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग (डेयर) तथा भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध किया जाता है कि जहां तक संभव हो, वे दिल्ली मेट्रो रेल सेवा का उपयोग तथा सार्वजनिक परिवहन सुविधाओं का लाभ उठायें क्योंकि यह पर्यावरण के अनुकूल है और इससे समय की बचत के साथ साथ आरामदायक यात्रा भी होती है।

(कृष्ण कान्त कुलुश्रक) उप सचिव, (कार्य अध्ययम् एवं रोकड़)

Źγ.

वितरणः

- 1. कृषि भवन / कृषि अनुसंघान भवन I/II तथा एनएएससी संकुल, पूसा नई दिल्ली स्थित डेयर तथा भा.कृ.अ.प. के सभी अधिकारी / कर्मचारीगण।
- 2. दिल्ली स्थित भा.कृ.अ.प. के संस्थानों के सभी निदेशक।
- 3. माननीय राज्य मंत्री (ए एण्ड एफपीआई) के अतिरिक्त निजी सचिव।
- 4. महानिदेशक भा.कृ.अ.प. के विशेष कार्य अधिकारी / सचिव, भा.कृ.अ.प. के प्रधान निजी सचिव।
- र्फ श्री हंसराज, आईएसओं (डीकेएमए) को भा.कृ.अ.प. वेबसाइड पर उपलब्ध करने के लिए।